

Piotr Duda gościem WZD



Wśród gości XI Walnego Zebrania Delegatów Regionu Rzeszowskiego był Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Podsumowując mijającą kadencję zwrócił uwagę na dwa zdarzenia, które spowodowały, że Związek musiał odłożyć Uchwałę Programową i zająć się bieżącymi sprawami, czyli skutkami pandemii Covid i wojny w Ukrainie.

Przypomniał o rozwiązaniach, które dzięki „Solidarności” udało się wprowadzić, by ochronić w tych trudnych czasach pracowników. Podziękował też członkom „Solidarności” za zaangażowanie w pomoc uchodźcom wojennym.

Nawiązał również do podpisanego 7 czerwca porozumienia NSZZ „Solidarność” z Rządem, zwracając uwagę na tempo wprowadzania w życie jego zapisów. Podkreślił, że gwarantem procedowania porozumienia na etapie parlamentarnym jest prezes PiS Jarosław Kaczyński.

Zaznaczył, że porozumienie jest cząstkowe i „Solidarność” nadal będzie rozmawiała z rządem. Nie osiągnięto bowiem konsensusu w kilku punktach, które zdaniem strony społecznej wymagają zmian systemowych, choćby w kwestii wynagrodzeń w sferze finansów publicznych.

- Chciałbym, żeby te miliardy znalazły się dla nauczycieli, dla wszystkich pracowników sfery finansów publicznych, ale trzeba podchodzić do wszystkich spraw odpowiedzialnie. Jeżeli inflacja dalej będzie na wysokim poziomie, to w tej budżetówce musi się coś zdarzyć nie tylko pod względem wynagrodzeń, ale także zmian systemowych. Domagamy się takiego swojego układu zbiorowego pracy dla pracowników sfery finansów publicznych. Niejednokrotnie do-

chodzi do sytuacji, w której pracownicy sfery finansów publicznych mało mają wspólnego ze sprawiedliwością dotyczącą zajmowanego stanowiska i wynagrodzeniem na tym stanowisku - powiedział P. Duda.

Przewodniczący KK uważa, że zawsze należy szukać kompromisów i nie stawiać zaporowych postulatów, m.in. w kwestii emerytur pomostowych i stażowych: - Trzeba usiąść i porozmawiać o tym z rządem merytorycznie. Dzisiaj przyjmujemy do wiadomości propozycję rządu, który mówi o tym, że do emerytur stażowych będzie liczony tylko okres składkowy, a nie będzie liczona zasadnicza służba wnioskowa ani nauka w szkołach, ale liczony będzie urlop wychowawczy, co jest zagwarantowane.

Zwrócił uwagę, że udało się zapisać w porozumieniu bardzo ważne aspekty związane z funkcjonowaniem i naprawą systemu wynagradzania pracowników w domach pomocy społecznej: - Pomoc finansowa w kwocie 600 zł dla pracownika do wynagrodzenia jest bardzo ważnym elementem tego porozumienia, ale także bardzo ważnym elementem tego porozumienia jest to, że na tym nie zakończymy pomocy pracownikom DPS-ów. Będziemy chcieli wspólnie z rządem w dalszym ciągu rozmawiać nad zmianami systemowymi dotyczącymi wynagrodzeń w DPS-ach. Zaznaczył, że trudność polega na tym, że pracownicy DPS-ów są pracownikami samorządowymi.

NSZZ „Solidarność” udało się też nie dopuścić do wygaszenia emerytur pomostowych i jeszcze w tym roku skorzysta z tych uprawnień około 42 tysięcy pracowników: - Śp. Lech Kaczyński byłby dziś z nas dumny, że tą decyzją, podpisem i całą drogą legislacyjną w Sejmie doprowadzimy


do tego, iż pracownicy, którzy ciężko pracują na uciążliwych, szczególnych stanowiskach pracy, będą mogli przechodzić na wcześniejszą emeryturę pomostową.

Mówił także o działaniach Związku na rzecz wszystkich pracowników, choć zaznaczył: - Wolałbym, żebyśmy w Statucie mieli zmieniony zapis z "dbanie o interesy pracowników" na "dbanie o interesy członków NSZZ Solidarność". Obecnie dbamy o interesy wszystkich pracowników, a najbardziej są roszczeniowi ci, którzy nie są w Związku ani nie płacą składek. Gdyby tak myślał każdy członek Solidarności, to by dzisiaj nie było związków zawodowych i nie byłoby tego porozumienia, bo rząd nie miałby drugiej strony do dialogu. To rzecz do przemyślenia dla tych, którzy "nie kupują biletu, a siedzą na drzewie przed stadionem i mecz oglądają". Nie tędy droga. Apeluję, żeby się zrzesać w związki zawodowe. Dodał też, że: - Daleko nam choćby do Skandynawów, gdzie uzwiązkowienie jest bardzo wysokie. Ale mentalnie musimy też do takiego stanu dojść. Dlatego trzeba zrozumieć, że zapisują się do

związku na wszelki wypadek. Jeśli coś mi się stanie, na przykład zwolnienie, to jest związek, który mi pomoże finansowo, prawnie, ekspercko. Tak działa związek i do tego musimy dojść. Pracownicy muszą zrozumieć, że przynależność do związku zawodowego to forma ubezpieczenia.

Przewodniczący KK przypomniał, że podpisane porozumienie systemowe było negocjowane z rządem ponad pół roku, a jego najważniejszym punktem jest ten wprowadzający zmiany w ochronie osób szczególnie chronionych. To oczekiwana modyfikacja, bowiem co roku dochodzi co najmniej do kilku zwolnień działaczy związkowych z pracy. Najczęściej po kilku miesiącach lub latach sąd orzeka, że były to zwolnienia bezprawne. Teraz działacze związkowi, ale również inne osoby szczególnie chronione, zyskują realną ochronę przed zwolnieniem z pracy. Aby to umożliwić, ma zostać wprowadzona zmiana w Kodeksie postępowania cywilnego..

red.



Opiekun NSZZ Solidarność:
Leszek Jankowski / 601 090 206

Infolinia PKL / 18 20 20 300

**Posiadaczom legitymacji NSZZ Solidarność
(wraz z najbliższymi członkami rodziny)
przysługuje zniżka na bilety w ośrodkach PKL.**

Przy zakupie biletu* w kasie, po okazaniu legitymacji, zostanie naliczony rabat.

* Dotyczy biletów na kolej. Oferta obowiązuje do 30.11.2023

<p>ZAKOPANE GUBAŁÓWKA -10%</p>	<p>SZCZAWNICA PALENICA -10%</p>
<p>SOLINA SOLINA -10%*</p>	<p>KRYNICA ZDRÓJ GÓRA PARKOWA -10%</p>
<p>MIEDZYBRODZIE ŻYWIECKIE GÓRA ŻAR -20%</p>	<p>ZAWOJA MOSORNY GRÓŃ -20%</p>

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl
 Red.: Monika Lubowicz, 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl
 Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR